
FSC 

MISTO 
p's.-. 

F8C'G1O31 

S 

 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIV N0170 I FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2022 

 

ESTADO DO CEA1A - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE L1cITAcAo - PREGAO ELETRONICO N' 006/2022 - SEDUC. 
0 MUNICfPIO DE IBL4PINA Através de sua CPL torna püblico que Se encontra a disposiçio dos interessados o Edital de PREGAO ELETRONICO N° 
006/2022 - SEDUC, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MOBILIAIUO ESCOLAR 
DESTINADO AS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE 1BTAP1NA-CE, JUNTO A SECRETARIA DR EDIJCACAO_ 
DESTE MUNICIPIO. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas ate o dia 02.09.2022, 09h00min, abertura das propostas no dia 02.09.2k  
As 09hl5min e a fase do disputa do lances no dia 02.09.2022 is 09h30m1n. 0 retrido edital estar disponivel no endereco eletrônico: www. 
Site Jntps://licisacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comisalo de Licitacào, localizada na Rua Deputado Alvaro Snares, SIN, 
Ibiapina/CE, horiiio do 8:00 as 12:00h. Ibiapina-CE, 19 de Agosto de 2022. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL. 

5*5 5*5 *5* 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR MILAGRES - AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJIJDICAçAO - PROCESSO 
ADMINISTRATIVON' 2022.08.18.1 Adesio iAta do Registro de Precos 0'3/2022 (Processo n° 23034.018855/2022-19), originiria do Pregia Eletrônico 
n° 02/2022 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educaçio - FNDE). Objeto: Aquisiçio de veiculos do transporte escolar diirio do estudantes, 
denominado do Onibus Rural Escolar (ORE), destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educacio Bisioa de Milagres/CE. 
Empresa Detentora do Registro: A empresa VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS, inscrita no CNPJ sob on' 
06.020.318/0001-10, totaIi7ondo o valor de R$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reals). Homologo eAdjudico o presente processo administrativo na forma 
da Lei n° 8.666/93 e da Lei a' 10.520/02. Francisca Rozimar Alves BelCrn Morals - Ordenadora do Despesas da Secretaria Municipal de Educacio Básica. 
Milagres/CE, 19 do agosto do 2022. 

*5* *5* *5* 

Estadodo Ceari—ConsórcioPdblico de Sadde daMlcrorregiio de Crato—Aviso deLicitacio -PregioEletrônicon° 11.05.09.2022. Objeto: Aguisicio 
do matcriais e equipamentos odontologicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade do sthde gorenciada 
pelo Consórcio Püblico do SaMe da Microrregiio do Crato - CPSMC, dc acordo corn as especificaçdos e quantitativos previstos no Quadro 1, do Anexo I - 
Termo do Referenda deste edital. Data e horário de Recebimento das propostas: 00:00 ha 23/08/2022 (horário do Brasilia) Is 23:59 hs 02/09/2022 (horirio 
de Brasilia). Data e site da sesslo: 10:00 ha 05/09/2022 (horirio de Brasilia). www.bl1compras.org.br. 0 Edital podori ser adquirido no znesmo endereco 
on atravds do Portal das Licitaçöes no Site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsxncrato.ce.gov.brl.Crato/CE,  19/08/2022. Cicero Leosmar Parente 
Gornes - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFE1TURA MUNICIPAL DE MILAGRES -AVISO DE LIC1TAAO -0 Pregociro da Prefeitura Municipal do r cal T. 
CE, torna püblico, quo estate realizando atravCs da plataforma eletrônica www1icitacoesmilagres.com.br  o certame licitatório na modalidade  
Eletrônico a' 2022.08.19.1, cujo objeto é a aquisiçio do inspressoras e telas de projeçio corn tripe, para atender as necessidades da Secre ria 
Municipal de Educaçio de Milagres/CE, nos termos no Convinlo n° 081/2021, celebrado corn a Secretana da Educaçäo no Eatado no CearL Datas 
o Horirios: 1. Inicio do recebimento das propostas: a partir do 23/08/2022 is 16hOomin; 2. Fim do reccbimento de propostas: 02/09/2022 is 08h30m1n; 
3. Inicio da sessio de disputa de precos: 02/09/2022 as 09h00min. Acesso an edital nos enderecos cletrônicos: www.licitacoesmilagres.com.br  e www. 
Iicitacoes.tce.ce.gov.br. Tnformacôes poderlo ser obtidas ainda polo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail milagresccaraoutlookcorn. Milagres/CE, 
19 do agosto de 2022. Luan dos Santos Ferreira. Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Independéncia - Aviso de Adjudicaço e Homologacio - Tomada de Preços N' fN-TP005/22. A Sccrcraria 
de Infraestrutura, no uso do sims atribuiçöes legais e, considerando haver a Comissio de Licitacio, cumprido todas as exigéncias do Procedimento de 
Licitaçio, Tornado de Precos no IN-TP005/22, cujo objeto C a Execucio dos servicos de construco do passagens mothada em diversas localidades do 
Municipio dc IndependCncialCE. vom publicar o Resultado do Homologacio e Adjudicacio pare quo produza os dovidos efeitos legais ejuridicos. Assim, 
nos tormos da IegislaçAo vigente, flea o presente procosso Homologado o Adjudicado em favor da empresa M A Feitosa do Sousa LTDA, polo valor global 
do R$ 662.416,25 (Seiscentos e sessenta e dois mu, quatrocentos e dezesseis reals e vinte e cinco centavos). José Rogério Bezerra Pacifico - Secretirlo. 
1ndepcndcia/CE, 19 do Agosto do 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - MunicIplo de Pedra Branca - Aviso do Resultado da Habffitacio - Processo: Tomada do Precos N.' 021/2022-TP. Objeto: 
contrataçio de empresa especi67ada pare reforma do Nicleo do Arte c Cultura Maria Guiomar Lins Cavalcante no MunicIpio do Pedra Branca/CE. 
Empresas Habilitadas: 01) Zonodini Zidane Sampaio Cavalcante Consuucoes - ME; 02) Momentum Construtora Limitada,; 03) MT Projetos o Servicos de 
Engenharia LTDA - Pilar Engenharis, 04) Pro Limpeza Sorvicos Econstruçôes EIRELI; 05) Pilartex Construçôes LTDA; 06) T.C.S da Silva Constmcôes 
EIRELI; 07) Medoiros Construcóes e Sorviços LTDA - ME; 08) Martins e Canioiro Constnicöos Civil LTDA; 09) WU Construcöes e Servicos EIRELI 
- EPP; 10) Alob Construtora & Locacio do Automovois LTDA; 11) J.S Sindeaux Neto EIRELI; 12) ABRAV Construcöes Servicos Eventos o Locacöes 

IWIRELl— EPP; 13) Construtora AG EIRELI. 0 interior toor do decislo podera ser adquirido no Sotor do Licitacdes no horirio do atendimento an püblico, c 
It3PUnda nos seguintes sitios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> o <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Flea abet-to o prazo recursal previsto 

no Art. 109, inc. 1, "a" da Lei ii? 8.666/93, onde, na eventualidade de ausincia derecursos, flea definido o dia 30/08/2022 is I4:00h para a sesso do abertura 
do(s) envelope(s) de proposta(s). Pedra Branca, 18 de agosto do 2022. Joio VieIra de Souza Neto - Presidente da Comissio Perinanente do Llcitacbu. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Licitacio. 0 Chefe do Gabinete da Prefeitura de Amontada torna p6blico, pare 
conhecimento dos intoressados quo no proximo dia 05 de Setembro do 2022, is 09h00min, estari abrindo Licitacbo na modalidade Pregbo Eletrônico pars 
Registro do Preços n° 17.08.01/2022.05/SEP, pare o seguinte objeto: Registro do Precos visando a futura e eventual contratacio de empresa epocializada 
na prcstaçAo do serviços do geronciamento do sistoma informatizado e intogrado, para o fornecimento e reposicio de peças (pocus, baterias o acossórios em 
genii) e corretiva de veIculosjunto a redo de estabelecimentos credenciados pela contratada, para atender o Municlpio do Amontada, o qual encontra-se na 
Integra na Sede do CPL, no horirio do 8h00m1n is 12h00m1n e no site do Tribunal do Contas do Estado do Ceari, no endereco eletrônico: http:Ifmunicipios. 
tco.ce.gov.br/licitacoes,  ainda, www.bllcornpras.org.br. Amontada/CE, 18 de Agosto do 2022. Narcéliu Almelda dos Anjos - Chefe de Gabinete. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Poranga - Extrato de Contrato N' 20220725.002. Orgao Gerenciador: Secretaria de Sa6de, Municipal de 
Poranga. CNPJ N' 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro do Precos - G&T Controller LTDA - ME, CNPJ sob on' 10.548.533/0001-66, corn 
o Valor total do Contrato n' 20220725.002 - R$ 36.500,00. Prazo do validade dos Contratos: Ate 31/1212022 a partir do data do assinatura dos Contratos. 
Processo de Licitaçio na modalidade Pregbo Eletrônico n'0205.1/2022. Objeto: Registro do Precos pars futuras e eventuais prestacoes do sorvico do locaçio, 
operacionalizacio e implantacbo tie aistemas inforinatizados (softwares) destinados so atendimento tins necessidades Adminisrrativas tins Secretariac tin 
Prefeitura Municipal tie Poranga/CE. Signatirio: José Wilton Sales do Sousa —Secreteria do Sadde,— G&T Controller LTDA -ME. Ernpresirio José Claudio 
Falcbo Nobre. Poranga -CE, 18 do agosto do 2022. José Wilton Sales do Sousa - Secretria de Sadde. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Camocim - Aviso do Julgainento de Habilitaçio - Tomada de Precos N' 2022.07.14.001. A Prefeitura 
Municipal de CamocimJCE, por intermCdlo de sea Comissbo Permanento de Licitacbo, torna püblico oResultado do Julgamento tin HabilitacIo da Tornado 
do Procos N° 2022.07.14.001? do acordo corn as exigéncias editalicias fol considerada Habilitada as Licitantes Copa Engenharia LTDA; RP Construcöes 
& Locaçôes LTDA; Ramilos Construçes EIRELI e Inabilitada a Licitante R S  Pessoa EIRELI, por nio atender as condicôes editalIcias. A partir da 
publicaçbo do presente Aviso, a Comissio Permanente do Licitacbo declani abet-to o Prazo Rocursal conforme prevC o art. 109, Inciso I, alinea "a". 0 
Resultado na integra do presente Julgamento esti I disposiçbo dos interessados na sala da CPL e dernais atos no Portal de Licitacôes do TCE-CE, corn fins a 
Objeto: contratacbo do empresa pare oxecuçIo dos serviços do pavimentacbo asfiltica nas Ruas Palssandi (Trecho onfre a Rua Alcindo Rocha e Lotoaniento 
Praia Mar) c rua Rui Barbosa, na scde do cidade do Camocim/CE. lnformacôes na Sedo do CPL, localizada I Praca Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, 
no horirio de 08:00 is 12:001L Camocim/CE, 19 do agosto de 2022. Francisca Maurineide Carvalho do Aradjo - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 


